

PROTOKÓŁ Nr 14/2012

z XIV Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim
odbytej w dn. 26 czerwca 2012 r.

Ad. 1 – 5 *Sprawy organizacyjne*

- otwarcia sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim dokonał Przewodniczący Rady, Pan Arkadiusz Jarosław Rybak;
- w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych – na ustawową liczbę 15 radnych
- quorum obrad stwierdził Przewodniczący Rady;
- Przewodniczący Rady Miejskiej, przedstawił Radnym porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie (14 radnych opowiedziało się za jego przyjęciem, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było);
- protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie (14 radnych opowiedziało się za jego przyjęciem, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było)
- na sekretarza XIV sesji powołany został Radny, Pan Krystian Betliński;

Ad. 6a – 6b

- Pan Arkadiusz Rybak Przewodniczący Rady Miejskiej, odczytał projekt uchwały Nr XIV/93/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w Piotrkowie Kujawskim za 2011 rok. Po odczytaniu projektu uchwały Nr XIV/93/2012 zapytał: „Czy są pytania co do tej uchwały?”

Pytań nie było, zatem Pan Przewodniczący powiedział: „Skoro nie widzę, przystępujemy do głosowania.” Radni przystąpili do głosowania. W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały Nr XIV/93/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w Piotrkowie Kujawskim za 2011 rok głosowało 14 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XIV/93/2012 została przyjęta jednogłośnie.

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr XIV/94/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim za 2011 rok. Zapytał: „Czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały Nr XIV/94/2012 i przedstawionym w niej sprawozdaniu?”

Głos zabrali Radni:

- Pan Krzysztof Żak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów powiedział: „Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów złożyła wniosek do Rady Miejskiej o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim. Jednak wniosek ten nie został podjęty. Tłumaczono się, że kontrola tak nie jest możliwa, jako usprawiedliwienie podawano przykład muzeów. Dla mnie jest to nielogiczne i niezrozumiałe. Mamy to zagwarantowane w statucie, dlatego zastanawiam się, chociaż z drugiej strony wydaje mi się, że jeżeli ktoś ma czyste ręce to nie wstydzi się ich pokazać.”

- Pan Krystian Berliński – Radny, powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście! Mam pytanie do Pana Dyrektora M-GOKSiR, pojawiło się wiele sekcji i kołek zainteresowań. Chciałbym się zapytać kto zajmuje się tymi kolkami i czy ludzie ci mają odpowiednie kwalifikacje i czy mają jakieś osiągnięcia?”

- Pan Marek Marynowski – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji powiedział, że przedstawiał już te zagadnienia szeroko na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, które odbyło się niedawno. Powiedział, że jako Dyrektor zarządza placówką M-GOKSiR, prowadzi w niej także zajęcia malarskie z różnymi grupami wiekowymi oraz naukę gry na gitarze. Dodał, że ma ku temu stosowane kwalifikacje. Pani księgowa, Marta – Paracka – Śrubas jest magistrem

rachunkowości zatem ma kwalifikacje do wykonywania powierzonych jej zadań. Pan Arkadiusz Szczurowski jest inspektorem ds. sportu i rekreacji, jego zadaniem jest utrzymanie stadionu miejskiego i ośrodka wypoczynkowego w Połajewie w dobrej kondycji.. Zajmuje się on ponadto przygotowywanie imprez sportowych i rekreacyjnych. Pan Stranc jest kapelmistrzem orkiestry dętej, jest on zatrudniony na umowę zlecenie. W zakresie jego obowiązków jest praca z orkiestrą, rozpisywanie nut. Zatrudniony jest też Pan Walczak, który jest gospodarzem stadionu, zajmuje się on przygotowywaniem obiektu do rozgrywek i innych imprez oraz jego utrzymaniem bieżącym. Zatrudniony jest także pracownik gospodarczy, który zajmuje się dokonywaniem wszelkiego rodzaju napraw, a w okresie zimowym jest palaczem. Zatrudniona jest też pani Anna Kaleta – młodszy inspektor ds. środowiskowych. Jeśli chodzi o kwalifikacje Pan Dyrektor powiedział, że sam posiada wykształcenie pozwalające mu na prowadzenie wszelkiego rodzaju zajęć plastycznych, muzycznych i sportowych. Pan Szczurowski jest magistrem inżynierem informatyki, ale doskonale radzi sobie z powierzonymi mu obowiązkami. Pan Stranc jest po kursach kapelmistrzów orkiestr dętych odbytych w Warszawie przy Orkiestrze Wojska Polskiego. Jeśli chodzi o pracowników gospodarczych to do wykonywania ich obowiązków wystarczy zasadnicza szkoła zawodowa. Sekcje prowadzimy sami, we własnym zakresie, aby uniknąć dodatkowych kosztów, Ja sam podjąłem sporo wyzwań, prowadzę dokumentację, pracuję z zespołami folklorystycznymi, muzycznymi i prowadzę sekcje plastyczne. Do pomocy mam Panią Anię Kaletę, która wiele pomaga w pracach administracyjnych, zdobywa doświadczenie, zajmuje się pracą z zespołami teatralno – muzycznymi i tanecznymi przy czym potrafi robić te rzeczy. W M-GOKSiR działają dwa zespoły rockowe, których koordynacją sam się zajmuję i udostępniam miejsce do ćwiczeń. Prowadzę ponadto darmową naukę gry na gitarze. Nie stać nas na zatrudnienie instruktorów do każdej sekcji więc staramy się to robić we własnym zakresie. Nasza sekcja szachowa jest mistrzem powiatu. Zespół folklorystyczny zdobył II miejsce na Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów Ludowych w Ciechocinku. W tym roku także się wybieramy. Nasze zespoły koncertują po całej Polsce. Orkiestra dęta raz ma wzloty raz upadki, ale bierze ona udział w świętach kościelnych i państwowych, nie tylko w naszej gminie. Nasze zespoły taneczne są zapraszane na imprezy do innych miejscowości. Pan Dyrektor zaprosił wszystkich na imprezę, która ma odbyć się 30 czerwca na terenie ośrodka wypoczynkowego w Połajewie pn. ” Powitanie Lata”, która jest związana z zakończeniem spływu kajakowego i przybyciem do Połajewa statku „Rusałka”, co jest okazją do symbolicznego oddania nowego pomostu do użytku. W przygotowaniu jest kolejna impreza pn. „Dni Piotrkowa Kujawskiego”, która odbędzie się w lipcu. W ramach „Dni Piotrkowa Kujawskiego”, jak w ubiegłym roku odbędzie się festiwal „Rock Piotrkowia”, na który zgłosiło się już 20 zespołów z Polski i 2 zespoły z zagranicy. Kolejnymi imprezami, które odbędą się w tym roku są: „Ogólnopolski Maraton Windsurfingowy” i „Święto kartofla”.

- Pan Sławomir Bogucki powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, mam tylko jedno pytanie do Pana Dyrektora Marynowskiego celem uzupełnienia. Kolega pytał o sukcesy a ja zapytam o jedną rzecz: dwie wystawy malarskie, jedna jest Pana w Morzycach a druga w Osiecinach. Czy możemy znać szczegóły czyja to była wystawa w Osiecinach? Czy to była Pana czy Pana wychowanków?”

- Pan Marek Marynowski powiedział, że nie zrozumiał pytania.

- Pan Sławomir Bogucki – Radny powiedział: „W sprawozdaniu z działalności są dwie wystawy malarskie. Jedna w Morzycach, druga w Osiecinach. Jedna jest wyszczególniona jako pańska, druga jest bez tytułu. Chcemy wiedzieć po prostu czyja to była wystawa.”

- Pan Marek Marynowski odpowiedział, że M-GOKSiR w Piotrkowie Kujawskim współpracuje ze szkołami i innymi jednostkami kultury na zasadzie wymiany kulturalnej. Wyjaśnił, że obydwie wystawy, zarówno w Morzycach jak i w Osiecinach były jego autorstwa.

- Pan Arkadiusz Rybak zapytał czy są jeszcze jakieś pytania do Pana Marynowskiego odnośnie sprawozdania?

Pytań nie było, Radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały Nr XIV/94/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim za 2011 rok.

Wynik głosowania: 6 głosów „za”, 7 głosów „przeciw, 1 głos „wstrzymujący się”.

- Pan Arkadiusz Rybak powiedział, że uchwała Nr XIV/94/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim za 2011 rok nie została przyjęta. Radni nie zatwierdzili sprawozdania finansowego Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim za 2011 rok.

Ad. 7a

- Pan Arkadiusz Rybak poprosił Pana Mirosława Skoniecznego – Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia gminy.

- Pan Mirosław Skonieczny – Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski powiedział: „Dziękuję. Panie przewodniczący, Szanowni Radni, Szanowni Państwo. Budżet na 2011 rok został uchwalony 27 grudnia 2010 roku. Pierwotnie zakładał on dochody na poziomie 25.293.424,00 zł, wydatki budżetowe zaplanowano na poziomie 36.857.643,00 zł. W ciągu roku budżetowego, co jest nieuniknione, uchwałami Rady Miejskiej i moimi zarządzeniami dokonywano zmian w budżecie. Zmiany te przedstawiają się następująco: dochody budżetowe przyjęto na poziomie 28.229.453,00zł, a wydatki budżetowe na poziomie 36.989.162,00 zł. Deficyt na 2011 rok w wysokości 8.755.709,00 zł planowano pokryć zaciągnięciem pożyczki w wysokości 4.090.000,00 zł i wolnymi środkami w kwocie 1.789.709,00 zł, a także tzw. Pożyczką na wyprzedzające finansowanie w wysokości 2.808.000,00 zł. Ostatecznie budżet wykonano następującymi kwotami: dochody budżetowe – 28.492.721,12 zł, wydatki budżetowe – 35.589.281,59 zł, przy czym deficyt zmalał do 7.096.560,47 zł. Rok 2011 był rokiem rekordowym pod względem inwestycji. Wydatki na inwestycje sięgnęły kwoty 10.533.108,04 zł. W 2011 roku spłacono kolejną transzę kredytu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska zaciągniętą na zakup samochodu do wywozu nieczystości stałych dla Zakładu Komunalnego – 36.822,00 zł, przy czym spłata tej kwoty pozwoliła na ostateczną spłatę i możliwość ubiegania się o umorzenie 30 % tej pożyczki. Takowe umorzenie otrzymaliśmy w 2011 roku, kwota umorzenia wyniosła: 110.440,50 zł. W 2011 roku dokonano spłaty kolejnej transzy pożyczki zaciągniętej na zakup samochodu strażackiego dla OSP Piotrków Kujawski, na koniec 2011 roku pozostało do spłaty 151.000,00 zł, ale jesienią 2012 roku będziemy mogli się ubiegać o umorzenie 30 % wartości tego kredytu. Największą inwestycją pod względem wartościowym w 2011 roku była przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody. Całkowity koszt tej inwestycji wyniósł 7.509.175,15 zł, z czego w roku 2011 wydatkowaliśmy 7.337.034,82 zł. Było to zadanie wykonane przy udziale środków Unii Europejskiej w ramach programu PROW na lata 2007 – 2013. drugą inwestycją była przebudowa drogi gminnej – ul. Parkowa, całkowity koszt tej inwestycji wyniósł 1.991.887,58 zł, z czego w roku 2011 wydano 1.962.814,00 zł. Trzecią, pod względem wartościowym inwestycją wykonaną w 2011 roku jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Mokra, Mostowa, Kasprowicza, Parkowa, 11 Listopada, Św. Ducha, Słoneczna. Zadanie to dofinansowano z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Kujawsko – Pomorskiego, wartość inwestycji wyniosła: 1.425.852,00 zł, z czego w 2011 roku wydatkowano 1.193.444,00 zł. W przybliżeniu wykonano w ramach tej inwestycji około 3 km sieci kanalizacyjnej w tym 76 przyłączy. Podstawę dochodów budżetowych stanowiły dochody podatkowe, które zostały zrealizowane w kwocie 6.175.535,07 zł, w tym: podatek dochodowy od osób fizycznych, tzw. PIT – 2.488.141,00 zł, podatek dochodowy od osób prawnych – 131.452,43 zł, podatek rolny – 583.348,86 zł, podatek od nieruchomości – 2.459.286,00 zł (w zaokrągleniu), podatek leśny – 10.048,00 zł (w zaokrągleniu), podatek od środków transportowych – 208.084,00 zł (w zaokrągleniu), podatek od działalności gospodarczej w formie karty podatkowej – 20.497,00 zł (w zaokrągleniu), podatek od czynności cywilno – prawnych – 180.472,00 zł (w zaokrągleniu), wpływy z opłaty skarbowej – 51.684,00 zł (w zaokrągleniu), podatek od spadków i darowizn – 42.520,00 zł (w zaokrągleniu), przy czym bardzo istotną rzeczą są skutki finansowe obniżenia górnych stawek podatków wynoszące w 2011 roku 1.106.867,00 zł. Polega to na tym, że Minister Finansów dolicza nam do dochodów tę kwotę i subwencja, która otrzymuje gmina jest pomniejszona o tę kwotę. Zatem gmina ma mniejszy dochód z dwóch źródeł. Największe skutki wystąpiły w podatku rolnym – 110.249,00 zł, podatku od nieruchomości – 850.109 zł, podatku od środków transportowych – 146.509,00 zł. Jeżeli chodzi o te

skutki to w 2003 roku wynosiły one jeszcze około 600.000,00 zł.

Podatek od nieruchomości wykonano w 100,79 %, podatek rolny wykonano w 92,21 %, podatek leśny wykonano w 111,65 %, podatek od środków transportowych wykonano w 103,00 %, podatek od działalności gospodarczej wykonano w 157,00 %, podatek od czynności cywilno – prawnych wykonano w 105,00 %, wpływy z opłaty skarbowej wykonano w 93,87 %, podatek od spadków i darowizn wykonano w 141,73 %, udział w podatku dochodowym od osób fizycznym wykonano w 113,00 %, udział w podatku dochodowym od osób prawnych wykonano w 262 %. W trakcie roku budżetowego 2011 wydano środki pozyskane z programu „Aktywni na start”, realizowanego przez M-GOPS w Piotrkowie Kujawskim w kwocie 144.327,00 zł, środki otrzymane z Urzędu Marszałkowskiego z programów unijnych na przebudowę drogi gminnej – ul. Parkowa – 180.000,00 zł, budowa kanalizacji sanitarnej – 573.507,00 zł. W 2011 roku w budżecie znalazły się również otrzymane środki z inwestycji realizowanej w 2010 roku – przebudowa infrastruktury turystycznej w Połajewie, w kwocie 370.393,73 zł, oraz budowa placu zabaw przy ul. Piastowskiej – 28.540,00 zł, wykonanie drogi Jurkowo – Leszcze – 32.310,00 zł, na uzupełnienie zieleni przy drogach gminnych – 9.475,00 zł, dotacja dla Przedszkola Samorządowego na konkurs ekologiczny pn. „Las to nasz dom” – 500,00 zł, remont przyłączy wodociągowych w ul. Łąkowej – 38.000,00 zł. Na drogi publiczne zaplanowano wydatkować ponad 2.853.000,00 zł, z czego 1.962.000,00 zł pochłonęła przebudowa ul. Parkowej. Pozostała kwota przeznaczona na drogi gminne wydatkowana została na zakup kamienia, prace równiarki, odsnieżanie, latanie dziur w drogach gminnych, naprawy przepustów drogowych. Na utrzymanie cmentarzy wojennych pozyskano 2.500,00 zł z IPN. Największą pozycją budżetową wartościowo jest tradycyjnie oświata i wychowanie, która w 2011 roku pochłonęła 10.342.041,00 zł. Pomoc społeczna kosztowała budżet 2011 7.832.070,00 zł, przy czym świadczenia rodzinne – 5.888.995,00 zł, dodatki mieszkaniowe, z których w 2011 roku korzystało 118 rodzin wyniosły 209.884,25 zł, pomoc materialna dla uczniów, która obrazuje zasobność mieszkańców naszej gminy – 289.605,00 zł, przy czym stypendia dla uczniów stanowiły kwotę 268.085,00 zł, w tym środki własne gminy przeznaczone na ten cel to: 53.617,00 zł. Z pomocy stypendialnej od stycznia do czerwca 2011 roku skorzystało 208 uczniów, a od września do grudnia 2011 roku 234 uczniów, przy czym ogólna liczba uczniów w naszej gminie to około 900, zatem z pomocy korzysta ¼ uczniów uczęszczających do naszych szkół. Oprócz podstawowej działalności gmina prowadzi działalność kulturalną i ochronę dziedzictwa narodowego za pomocą działalności Biblioteki Publicznej oraz Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, czyli tzw. Instytucji kultury, na które łącznie w 2012 roku z budżetu gminy przeznaczono 567.665,00 zł. Na kluby sportowe przeznaczono 113.258,00 zł, w tym na utrzymanie boiska ORLIK – 32.108,00 zł. Stan Mienia Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok: na koniec 2010 roku jego wartość wyniosła 37.041.188,00 zł, a na koniec 2011 roku było ono warte 47.816.210,00 zł. Na wzrost wartości mienia wpłynęły inwestycje wykonane w 2011 roku, za ponad 10.000.000,00 zł. W ubiegłym roku dwukrotnie zakupiono kamień do remontów dróg gminnych, za kwotę ponad 300.000,00 zł. Wykonano jeden odcinek drogi od podstaw poprzez utwardzenie kamieniem pod asfaltowanie: droga Jurkowo – Leszcze, za kwotę 92.859,00 zł, z czego z FOGR pozyskano ponad 32.000,00 zł. W ubiegłym roku odbyły się dwa przetargi na wykonanie pomostu w Połajewie, nie zostały one jednak rozstrzygnięte z uwagi na brak zainteresowanych wykonawstwem tego zadania. Na ogólną kwotę inwestycji 10.533.000,00 zł wartość środków unijnych pozyskanych docelowo wynosi 4.322.198,00 zł. W 2011 roku otrzymano z puli zwrotu 754.168,00 zł, w kolejnym roku powinniśmy otrzymać 3.500.000,00 zł, przy czym środki te zostaną przeznaczone na spłatę prefinansowania. Deficyt budżetowy za 2011 rok w części został pokryty kredytem w kwocie: 4.090.000,00 zł. Jeśli będą jeszcze jakieś pytania, postaram się odpowiedzieć. Korzystając z okazji chciałem podziękować swoim współpracownikom za pomoc i zaangażowanie w realizację inwestycji, które miały miejsce w 2011 roku.”

Więcej pytań dotyczących przedstawionego przez Burmistrza sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia gminy, nie było.

Ad. 7b

- Pani Jolanta Zalesińska – Skarbnik Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, odczytała uchwałę

Nr 102/2012 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.

Z odczytanej opinii wynika, że przedmiotowe sprawozdanie opiniuje się pozytywnie.

Nie stwierdzono przekroczenia wydatków budżetowych na koniec okresu sprawozdawczego, a opiniowane sprawozdanie jest źródłem informacji o przebiegu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok. Sprawozdanie oceniono pozytywnie także pod względem jego zgodności z prawem.

Ad. 7c

- Pan Mariusz Wojciechowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim odczytał opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim w sprawie wykonania budżetu za 2011 rok. Powiedział, że: „Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim na posiedzeniu w dniu 11 maja 2012 r. rozpatrzyła sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski z wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok, sprawozdanie finansowe i zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wysłuchała ustnych wyjaśnień Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, na podstawie których stwierdziła, co następuje:

1. Uchwalony przez Radę Miejską w Piotrkowie Kujawskim plan dochodów budżetowych po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał kwotę 28.229.453,00 zł. Dochody wykonano w kwocie 28.492.721,12 zł co stanowi 100,93 % planu.
2. Uchwalony przez Radę Miejską plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 36.989.162,00 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 35.589.281,59 zł, co stanowi 96,22 ogółu planu.
3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Miasta i Gminy kwotę 10.862.396,00 zł co stanowiło 29,37 % ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 10.533.108,04 zł co stanowi 96,97 % planowanych wydatków na inwestycje.
4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 26.126.766,00 zł, zrealizowano wydatki w kwocie 25.056.173,55 zł, co stanowi 95,90 % ogółu planu. Z powyższej kwoty 68,95 % stanowiły wydatki na zadania własne 17.275.429,48 zł, a 31,05 % wydatki na zadania zlecone oraz na dofinansowanie zadań własnych gminy 7.780.744,07 zł.
5. Planowany deficyt budżetu Miasta i Gminy na koniec 2011 roku wyniósł 8.759.709,00 zł.
6. Budżet Miasta i Gminy zamknął się za 2011 rok wynikiem ujemnym w wysokości 7.096.560,47 zł.
7. Ze środków budżetu Miasta i Gminy w 2011 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek w kwocie 718.238,68 zł na plan 798.416,00 zł.
8. Zadłużenie Miasta i Gminy na koniec 2011 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniosło 9.059.899,67 zł z terminem spłaty w 2012 roku i w latach następnych.
9. Miasto i Gmina na 31 grudnia 2011 roku posiadało wymagalne zobowiązania z terminem płatności do 31 grudnia 2011 roku z tytułu dostaw towarów i usług, w kwocie 19.372,50 zł (Zakład Komunalny).
10. Należności wymagalne na 31 grudnia 2011 roku stanowią kwotę 1.008.870,41 zł. w tym 159.514,12 (Zakład Komunalny).
11. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2011 rok wyniosły 1.106.867,00 zł. Skutki udzielonych ulg, umorzeń, zwolnień z podatków za 2011 rok wyniosły 44.280,00 zł. Łącznie stanowi to kwotę 1.151.147,00 zł, tj. 4,21 % zrealizowanych dochodów bieżących.
12. Informacja o stanie mienia komunalnego za 2011 rok dołączona do sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski zawiera dane o przychodach i rozchodach oraz prawach własności i innych prawach majątkowych, a także dane o dochodach uzyskiwanych z tytułu wykonania tych praw. Majątek zwiększył się o kwotę 10.775.021,40 zł i na dzień 31 grudnia 2011 roku wynosił 47.816.210,32 zł.

13. Komisja Rewizyjna zapoznała się z uchwałą Nr 102/2012 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
14. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła roczne sprawozdanie finansowe, na które składały się:
 - bilans z wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok,
 - łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2011 rok,
 - łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2011 rok,
 - łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego za 2011 rok.
15. Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej, wyrażonym w przyjętej uchwale, powyższe daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok i wystąpienia do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. Podpisano: Przewodniczący Komisji – Mariusz Wojciechowski, członkowie Komisji – Halina Wawrzyniak, Mariusz Śmigiel”

Ad 7d

- Pan Mariusz Wojciechowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim odczytał wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. Powiedział, że: „Działając na podstawie art.18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2011 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego – zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 3), sprawozdania finansowego i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok oraz wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Burmistrza Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Panu Mirosławowi Skoniecznemu. Podpisano: Przewodniczący Komisji – Mariusz Wojciechowski, członkowie Komisji – Halina Wawrzyniak, Mariusz Śmigiel” Po odczytaniu wniosku dodał, że podjęcie wniosku nastąpiło w głosowaniu jawnym, za absolutorium – 1 głos przy dwóch głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Ad. 7e

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącej absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok zawartą w Uchwale Nr 9/2012 Składu orzekającego Nr 9 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 23 maja 2012 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok. Opinia w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej była pozytywna. Zapisano w niej, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok jest zasadny i zgodny z prawem. Wniosek ten jest zgodny ze sformułowaniami zawartymi w opinii Komisji Rewizyjnej dotyczącej wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski przez Burmistrza miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok.

Ad. 8

- Pan Arkadiusz Rybak otworzył dyskusję nad przedstawionym przez Burmistrza Miasta i Gminy sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz stanowiskami Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej słowami: „Kto z Państwa chciałby zabrać głos w dyskusji nad przedstawionym przez Burmistrza Miasta i Gminy sprawozdaniem z wykonania budżetu oraz stanowiskami Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej?”

Nikt nie wziął udziału w dyskusji.

Ad. 9

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr XIV/95/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok.

- W głosowaniu nad projektem uchwały Nr XIV/95/2012 brało udział 14 radnych.

- Wynik głosowania: za przyjęciem uchwały Nr XIV/95/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok opowiedziało się 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski za 2011 rok zostało przyjęte.

Ad. 10

- Pan Arkadiusz Rybak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim odczytał projekt uchwały Nr XIV/96/2012 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Radni przystąpili do głosowania.

- Wynik głosowania: 6 głosów „za”, 8 głosów „wstrzymujących się”, 0 głosów „przeciw”.

- Pan Arkadiusz Rybak powiedział: „Stwierdzam, że uchwała Nr XIV/96/2012 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok, nie została przyjęta. Do jej przyjęcia potrzebna była bezwzględna większość ustawowego składu Rady, zatem przynajmniej 8 głosów za jej przyjęciem. Absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok nie zostało udzielone.”

Po głosowaniu Pan Przewodniczący zapytał zebranych: „Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?”

Głos zabrali:

- Pani Arleta Petek, która m.in. powiedziała, że nie rozumie zachowania niektórych Radnych, gdyż opinie dotyczące wykonania budżetu za 2011 rok, zarówno komisji Rewizyjnej jak i Regionalnej Izby Obrachunkowej były pozytywne. Stwierdziła, że takie stanowisko destabilizuje pracę samorządu i złożyła wniosek o odwołanie Rady Miejskiej.

- Pan Mariusz Wojciechowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział: „Komisja Rewizyjna, której jestem przewodniczącym, opiniuje realizację wykonania budżetu i na tej podstawie wnioskuję o udzielenie urzędującemu Panu Burmistrzowi absolutorium na podstawie 15 punktów zawartych w opinii, które Państwu przytoczyłem. Punkt ostatni, który jeszcze raz przytoczę: Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami pieniężnymi. To jak zachowałem się podczas głosowania w trakcie Komisji Rewizyjnej a także dzisiaj jest wynikiem tego, że mam pewne wątpliwości co do pewnych działań, które zostały przez Burmistrza podjęte. Gdybym był Burmistrzowi przeciwny to zagłosowałbym przeciw. Nie jestem przeciwny urzędującemu Burmistrzowi a jednak jak inaczej mam wyrazić wątpliwości co do niektórych działań przez niego podjętych? W mojej prywatnej ocenie takie zachowanie Rady jest raczej wyrazem braku zaufania.”

- Pan Sławomir Bogucki – Radny, powiedział: „Wysoka Rado, jeżeli można, chciałbym uzupełnić wypowiedź Pana Wojciechowskiego. Zatwierdziliśmy sprawozdanie finansowe, chociaż mamy pewne wątpliwości i chcemy, żeby Pan Burmistrz pamiętał, że w gminie Piotrków Kujawski jest 15 okręgów.”

- Pan Jarosław Waszak – Sekretarz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski powiedział: „Ja w kwestii formalnej. Dyskusja nad sprawozdaniami i opiniami dotyczącymi wykonania ubiegłorocznego budżetu była możliwa w punkcie 8 dzisiejszego porządku obrad sesji. Proszę o zachowanie porządku obrad.”

- Pan Arkadiusz Rybak przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim.

Ad. 11

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr XIV/97/2012 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2012-2025. Dyskusji nad odczytanym projektem nie było, Radni przystąpili do głosowania. W wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, uchwała Nr XIV/97/2012 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 12

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr XIV/98/2012 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2012.

Diskusji nad odczytanym projektem nie było, Radni przystąpili do głosowania. W wyniku głosowania, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, uchwała Nr XIV/98/2012 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad. 14

- Pan Marek Marynowski powiedział: „Wielu Radnych ma niedopowiedziane wiele rzeczy, mimo to, że żeście nie zagłosowali to ja jestem z paru rzeczy dumny. Zwracam się do Pana Żaka, który sugerował coś o „czystych rękach” – jeżeli Pan ma jakieś dowody to niech Pan zgłosi to do prokuratury a przestanie mnie pomawiać. Proszę Państwa, jest taki ranking, być może go nie znacie – ranking Domów Kultury. Jest to bardzo dziwna sprawa, że piotrkowski Dom Kultury jest najbardziej szanowany w naszym powiecie. Być może nie wiedzą w jakich warunkach pracujemy. Pracownicy podobnych placówek w powiecie dzwonią do nas i pytają o wiele rzeczy. Jesteśmy na pierwszym miejscu w tym rankingu. Pytanie do tych, którzy nie zagłosowali: Co żeście zrobili aby poprawić warunki pracy w GOK-u? – Nic, tylko ciągle coś mi wytykacie. Mamy z budżetu gminy 17 tys. zł na imprezy a wydajemy na nie 80 tys. zł, są to pieniądze, które pozyskujemy dla gminy. Moim sukcesem jest także to, że wytrzymałem w takim Domu Kultury przez 30 lat. Czuję mobbing od trzech osób z tej Rady i zastanawiam się czy się z tym nie udać do prokuratury.”

- Pan Krzysztof Żak powiedział: „Panie Dyrektorze, ponieważ jest Pan osobą z wykształceniem wyższym, zakładam, że Pan rozumie słowa, które się tutaj wypowiada, na tej sali...”

- Pan Marek Marynowski powiedział: „...i poza salą”.

- Pan Krzysztof Żak powiedział: „...dlatego proponuję Panie Dyrektorze iść do laryngologa. Dziękuję.”

- Pan Marek Marynowski powiedział: „...albo do psychiatry.”

- Pan Sławomir Kawczyński powiedział: „W sprawozdaniu Pan Dyrektora Marynowskiego wyszczególniono, że 17 tys. zł dajemy na kulturę, to rzeczywiście jest zbyt mało, biorąc pod uwagę działalność tej jednostki. Przy tym dajemy 81.150 zł na kluby sportowe, gdzie nie ma to odzwierciedlenia w ich działalności ani żadnej proporcji do tej działalności. Wnioskuje o to aby każdy klub robił, podobnie jak M-GOKSiR, sprawozdanie, bo każdy klub ma swoją kwotę dotacji. Druga sprawa: jak wiem było spotkanie Klubu Radnych VI Kadencji z Panem Burmistrzem i Panem Sekretarzem, prawdopodobnie nastąpiło to dużo wcześniej niż spotkanie całej Rady Miejskiej w kwestii absolutorium i dzisiejszą sesją. Chciałbym się zorientować czy Klub, spotykając się z Panem Burmistrzem miał zbyt mało wyjaśnień dotyczących dzisiejszej decyzji w sprawie absolutorium? Dziękuję.”

- Pan Jarosław Waszak powiedział: „Chciałbym odpowiedzieć Panu Kawczyńskiemu. Otóż kluby sportowe składają stosowne sprawozdania i nie można inaczej rozliczyć tych dotacji jak tylko w dotychczasowy sposób.”
 - Pan Sławomir Kawczyński powiedział: „Chodziło mi raczej o wyniki klubów sportowych, bo jako Radni, chcielibyśmy je znać.”
 - Pan Edward Kubisiak powiedział: „Klub Olimpia Nowa Wieś składa roczne sprawozdania ze swej działalności. Ostatnie sprawozdanie było przedłożone do Biura Rady Miejskiej, do Pani Asi Zientkiewicz. Nie przedstawiłem go na posiedzeniu komisji, na które byłem zaproszony bo nie mogłem na nim być.”
 - Pan Arkadiusz Szczurowski powiedział m.in.: „MKS „Zjednoczeni” utrzymują się w V lidze. Wynikami naszej działalności objęta jest spora grupa ludzi w różnym wieku, jest to ponad 100 osób. Jeśli Radni chcieliby się dowiedzieć czegoś więcej o naszej działalności, chętnie odpowiem na wszystkie pytania.”
 - Pan Sławomir Bogucki zapytał: „Jak to się stało, że młodzi piłkarze pojechali do Ciechocinka bez badań lekarskich? Kto za to zapłaci?”
 - Pan Arkadiusz Szczurowski odpowiedział: „Obowiązek przeprowadzenia badań leży po stronie zawodnika. To nie jest obowiązek klubu, my pomagamy, sfinansowaliśmy dojazd.”
 - Pan Sławomir Bogucki powiedział: „Ja oczywiście o tym wiem, ale w każdym klubie jest ktoś kto powinien tego pilnować, ja bardzo chętnie zapłacę za te badania, nie ma problemu.”
 - Pan Marek Marynowski powiedział: „Myślę, że członkowie Rady Miejskiej są niedoinformowani jeśli chodzi o działalność M-GOKSiR, nie wiem niestety z jakich powodów, nie wiem także skąd mają tyle złych informacji. Wejdźcie sobie na stronę internetową naszej jednostki, z której można się naprawdę dowiedzieć o wszystkim co robimy. Powiem jeszcze: Pan powiedział 15 okręgów, otóż okręgi Was rozliczą.”
 - Pan Arkadiusz Rybak odczytał pismo z dn. 08.06.2012 r., skierowane do Komendanta powiatowego Policji w Radziejowie, zawierające wnioski poszczególnych stałych Komisji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim dotyczące bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski oraz odpowiedź na to pismo z dn. 19.06.2012 r., które wpłynęło w dn. 21.06.2012 r. - pisma znajdują się w dokumentach Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim z 2012 r.
 - Pani Arleta Petek ponownie złożyła wniosek o rozwiązanie Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim, gdyż nie został on poddany pod głosowanie.
- Radni przystąpili do głosowania. Wynik głosowania: 6 radnych opowiedziało się za, 8 Radnych było przeciwnych, żaden Radny nie wstrzymał się od głosu. Wniosek nie został przyjęty.

Ad. 15

Zamknięcie XIV Sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim nastąpiło o godz. 12.48.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Joanna Zientkiewicz

Przewodniczący Rady Miejskiej
Arkadiusz Rybak